Executivo Municipal

EMENTA: DISPÕE SOBRE O REPASSE DE 

RECURSOS PARA POLÍCIA MILITAR DO 

MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Trata-se de projeto de Lei de n° 18/2022. o qual visa realizar repasse 

de recursos para Polícia Militar, mediante o pagamento de R$ 1.400.00 (mil e 

quatrocentos reais) mensais, oriundos do convênio de trânsito celebrado entre o 

Município e a Polícia Militar.

Segundo consta da justificativa apresentada pelo representante do 

Executivo, o Prefeito Municipal, o Sr. Albino Gonçalves Padilha, o referido projeto de 

lei têm como objetivo estender o convênio firmado entre o Município e a Polícia 

Militar.

Sustentaram ainda, que será realizado o repasse no montante de 

R$1.400,00 (mil e quatrocentos reais) mensais e os valores serão usados para 

pagamento das despesas com material de expediente, material de limpeza, manutenção e 

abastecimento das viaturas utilizadas pela Polícia Militar no atendimento da segurança 

da população.

E o breve relatório.